
Dodatek č. 1 
 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2015 
 

 
Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 15. 12. 2014, Spr 1375/2014, se 
mění a doplňuje takto:  
 
 

I. Trestní oddělení 
 

 
1. Mgr. Ing. Tereza Spáčilová - předsedkyně senátu, senát 27T, nástup od 1. 2. 2015 

 
2. Mgr. Irena Jeřábková – předsedkyně senátu, soudní oddělení 62, nástup od 1. 2. 2015, 

agenda Td – trestní dožádání, agenda Nt – všeobecné věci trestní  
 

3. Úseková vedoucí Eva Zikmundová – vede rejstřík též pro senát 62T 
 

4. Vyšší soudní úřednice Romana Krčmová – vykonává porozsudkovou agendu též pro 
senát 62T 

 
5. V části „Poznámka k úseku trestnímu“, v bodě III. Přípravné řízení – dosažitelnost, se 

doplňují nová písmena e), f) a g): 
 

e) O dalším trvání vazby obviněného v přípravném řízení (zejména v případě žádosti o 
propuštění z vazby podle § 71a tr.ř., návrhu státního zástupce na ponechání 
obviněného ve vazbě podle § 72 odst. 1 tr.ř. či o tom, že byl shledán nový důvod 
vazby) v případě, kdy o vzetí do vazby rozhodoval soudce občanskoprávního úseku, 
rozhoduje vždy trestní soudce. Trestním soudcům jsou tyto věci přidělovány 
rovnoměrně kolovacím systémem, se zohledněním výše jejich úvazku a při zohlednění 
koeficientu řídící činnosti předsedy (0,75) či místopředsedy (0,5). Napadne-li 
v krátkém časovém sledu více takových návrhů a vyvstane-li obava, že o nich nebude 
moci být (zejména s ohledem na další pracovní vytížení příslušného soudce jeho 
běžným nápadem) rozhodnuto v zákonem stanovené lhůtě, je dalším soudcem, který je 
oprávněn o návrzích rozhodovat, trestní soudce v pořadí kolovacího systému. Pokud o 
vzetí obviněného do vazby rozhodoval v rámci hlavní služby trestní soudce, rozhoduje 
i o dalším trvání vazby tohoto obviněného a všech dalších obviněných, o jejichž vazbě 
v této věci rozhodoval soudce občanskoprávního úseku. 

 
f) O návrhu státního zástupce na vydání příkazu k zatčení podle § 69 tr.ř., příkazu 

k zadržení podle § 76a tr.ř. či na vydání evropského zatýkacího rozkazu podle § 190 
zákona č. 104/2013 Sb., a o úkonech na tento návrh navazujících, rozhoduje trestní 
soudce dle stejných kritérií jako v předchozím odstavci.  

 
g)  Věci v agendě Nt - všeobecné, Ntm – všeobecné a Td jsou jednotlivým soudcům 

přidělovány kolovacím systémem se zohledněním výše jejich úvazku a při zohlednění 
koeficientu řídící činnosti předsedy (0,75) či místopředsedy (0,5).  

 
 



II. Občanskoprávní oddělení – sporné 
 

 
1. V oddílu asistenti soudců se u Mgr. Evy Pakostové doplňuje, že řeší Nc podání 

adresovaná jiným soudům a vyřizuje věci Cd.  
 

2. V soudním oddělení 8 se obor působnosti doplňuje takto: 
“ Úkony, ke kterým není oprávněna VSÚ nebo soudní tajemnice v rámci EPR“.  
 
3. V soudním oddělení 22 se obor působnosti stanoví takto: 
„Agenda C a EC, jde-li o věci s cizím prvkem, o věci pracovněprávní nebo o spory mezi 
podnikateli; předběžná opatření s cizím prvkem; agenda Cd, jde-li o dožádání s cizím 
prvkem.“ 

 
4. V části „Poznámka k úseku občanskoprávnímu – spornému“ zní písmena b) a f) nově 

takto:   
 

b) Pro účely rozvrhu práce na rok 2015 se věci s cizím prvkem rozumí spory, v nichž 
alespoň jeden z účastníků má bydliště nebo sídlo v cizině, vyjma Slovenské republiky 
nebo v nichž alespoň jeden z účastníků je státním občanem cizího státu vyjma Slovenské 
republiky. Za věci s cizím prvkem se nepovažují spory, v nichž žalobcem je právnická 
osoba se sídlem v cizině zastoupená advokátem zapsaným v seznamu advokátů vedeném  
Českou advokátní komorou, jedná-li se o spor vyplývající ze smlouvy uzavřené na území  
České republiky a žalovaný je fyzická osoba, která je občanem České republiky a zároveň 
má bydliště v České republice, nebo právnická osoba se sídlem  v České republice.  Za 
dožádání s cizím prvkem se považují dožádání cizozemských soudních nebo jiných 
orgánů, vyjma soudních a jiných orgánů Slovenské republiky. 

    
f) Elektronické platební rozkazy vydané vyšší soudní úřednicí nebo tajemnicí v aplikaci 
EPR, které nenabydou právní moci, budou přidělovány v agendě C kolovacím systémem, 
s výjimkou soudního oddělení 22, do kterého budou napadat tyto elektronické platební 
rozkazy dle specializace uvedené v tomto rozvrhu práce.       

 
5. S účinností od 19. 1. 2015 přechází zapisovatelka Kateřina Kriechenbauerová  do 

oddělení občanskoprávního. 
 

6. S účinností od 1. 2. 2015 se zapisovatelky Petra Černovská a Šárka Gorolová zařazují 
do funkce rejstříkové vedoucí.  
 

7. Od 1. 2. 2015 působí Edita Relligová jako soudní tajemnice a vyřizuje elektronické 
platební rozkazy v aplikaci CEPR. Haně Hlinákové, Leoně Pultrové, Elišce Kokešové 
a Ivetě Říčařové se tímto dnem zastavuje nápad a veškeré věci napadají  Editě 
Relligové.  

 
8. Úseková vedoucí Hana Hajná vede též rejstřík Nc – předběžná opatření.  

 
9.  V oddílu vyšší soudní úřednice se u Jiřiny Raulinové vypouští „vydává elektronické 

platební rozkazy v senátu 107EC“. 
 



10.  JUDr. Iva Kaňáková, místopředsedkyně pro úsek občanskoprávní, přeložena 
k Obvodnímu soudu pro Prahu 7 od 1. 2. 2015.  
 

11.  JUDr. Zuzana Vaníčková, předsedkyně senátu, nástup od 1. 2. 2015, od tohoto data 
přebírá soudní oddělení 14 i s věcmi dosud neskončenými. Vypouští se věta „nápad 
věcí zastaven od 15. 8. 2014 z důvodu neplaceného volna“, a to s účinností od 1. 2. 
2015. 
 

12. Mgr. Miloš Žitný, předseda senátu, nástup od 1. 2. 2015, od tohoto data přebírá soudní 
oddělení 15 i s věcmi dosud neskončenými.                 
 
                                                       

III.  Občanskoprávní oddělení – nesporné 
 

       
1. V soudním oddělení 20 – Agenda P a Nc - se vypouští nápad podle písmene Č (patří 

toliko do soudního oddělení 16). 
 

2. Soudní oddělení 16 – Agenda P a Nc - určování a popírání rodičovství podle písmen 
B, C, Č. 

 
3. Soudní oddělení 17 – Agenda P a Nc - určování a popírání rodičovství podle písmen F, 

J, K. 
 

4. Soudní oddělení 18 – Agenda P a Nc - určování a popírání rodičovství podle písmen 
A, D, Ď, E, I, L, N, Q, R, Ř, S, U, W, X, Y, Z, Ž. 

 
5. Soudní oddělení 20 – Agenda P a Nc - určování a popírání rodičovství podle písmen 

G, Ch, P, V. 
 

6. Soudní oddělení 21 – Agenda P a Nc - určování a popírání rodičovství podle písmen 
M, O, Š. 

 
7. Soudní oddělení 59 – Agenda P a Nc - určování a popírání rodičovství podle písmen 

H, T, Ť.  
 

8. Úseková vedoucí Lenka Bláhová vede rejstříky pro senáty 16, 17, 39 a 59, a dále Cd 
(výslechy v opatrovnických věcech) a 16C (osvojení zletilých a výživné pro zletilé).  

 
9. Pavlína Břízová vede též rejstřík 18C (osvojení zletilých a výživné pro zletilé). 

 
10. Ve funkci zapisovatelky na tomto oddělení působí též Barbora Žemberyová a Alena 

Vosyková. 
 

11.  S účinností od 1. 2. 2015 se zapisovatelky Helena Bečková a Michaela Bauerová 
zařazují do funkce rejstříkové vedoucí.  

 
 
 
 



IV.  Exekuční oddělení 
 
 

1. Od 1. 2. 2015 se zastavuje nápad do senátu 56 EXE. 
 

2. U vyšší soudní úřednice Jany Chládkové se ve větě „Vykonává činnost podle zákona 
č. 121/2008 Sb. v senátu 47E“ doplňuje „44E, 48E“.  
Dále se doplňuje: „Řeší nejasná podání E, vykonává výslechy v agendě L (detenční 
řízení)“.  
Ve větě „Řeší prohlášení o majetku podle § 260a o.s.ř.“ se opravuje „§ 260a o.s.ř.“ na 
správný „§ 260 o.s.ř.“ 
 
 

V. Správa soudu 
 
 

1. U Bc. Jiřího Bartáka se vypouští věta „Vedoucí zápisového oddělení (vyšší 
podatelna)“. 
 

2. Ondřej Kraus zpracovává odbornou část zadávání výběrových řízení a investičních 
záměrů.  

 
 
V Ústí nad Labem dne 26. 1. 2015 
 
 
         JUDr. Lubomír Hrbek 
                   předseda okresního soudu 


